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YLÖS HELVETISTÄ
Pienemmät tykit olivat alkaneet jy- - Kuularuislaijen tuli lakkasi koko- - keskikjaupungillo johtuvan pääkadun }

ristä entistä ankarammin ia aivan naan joitakin yksinäisiä kiväärin- - varrella Onneksi oli ae kapinallisten '

toisaalta kaupungilta päin kuului vä- - laukauksia vain kajahti — niinkuin kaupunginosan puolella mutta aivan '!

uiiä kuularuiskujen rätinän ylitse ih- - vanhat uskolliset vahtikoirat jotka läheltä kuului taistelun melua Kun ?

K1RJ KONRAD LEHTIMÄKI
misjoukon tuhatääninen huuto yöllä puoleksi nukkuneinakin silloin he olivat ajaneet auton pihaan ja nou- !' '

(Jatk edell num) _ Kuuhan eivät vain räjähdyttäisi tällöin haukahtavat sivat toverinpa asuntoon näkyi ikku- i !

~~— nmnnmfl tn rvpvn ra Htna Vni kiivrtri Kun sitten konetvkit yhtäkkiä ai- - nasta omituinen näky %

— Veljeni mennään taaltä
M gn& tarvitsemme sitäkin kun koivat raivoisasti jyristä vaikutti se Noin sadan metrin päässä oli pieni i

He istahtivat ja kuljettaja pani au
meiim Niiu jos vihollinen niin voimakkaasti Marcuksen her- - puutalo alkanut palaa ja senkeller- - % ?

ton liikkeelle mutta he pääsivät vain
A]k()1 q hiuMm llamärtää mutta moihin ettei hän voinut estää väris- - tävässä valossa laittoivat kapinalliset

hiljaa eteenpäin - suletun portin rtkaigua el tulhlt _ tykit tystä Kiväärien pauke kiihtyi kuu- - parhaillaan barrikaadia 5
'

taakse oli kokoontunut suuri uteliai- -
jyriglvät vhä samana voimalla laruiskut ärähtivät taas uhkaavasti Kaikki kävi uskomattoman nopeas- - ft 1

den joukko joka jännittyneenä kuun
gmoln vUlähU haluaiaevä leimah- - kuni levostaan häirityt villipedot — ti He olivat jo aikaisemmin pysäyt- -

teli huutoja tulen kohinaa ja kat--
niinkl]in sataker-talne- sala- - tulipalon liekitkin tuntuivat yltyvän täneet kokonaisen jonon raitiovaunu- - !

Bell ylöspäin kohoavaa yha sakenevaa
jyrahdySi aivankllln ]oko punertuvan kuului epämääräistä rys- - ja Yksi toisena jälkeen lykättiin la- - ]

savupatsasta avaruus olisi omituisesti revähtänyt kettä ja huminaa ja eräässä paikassa hemmäksi silmänräpäyksessä tart- - )

Hiukan jälkeenpäin luin Marcus 01
taivaamaunasta toiseen — ja sitä leimahti muutaman kerran punainen tuivat niihin kymmenet miehet ja ke- - s

saapunut hMitokenta le ilmestyi 1 mai
muistuvan kivirakennuksen tulitöyhtö ylöspäin — niinkuin joku vyesti kuin tyhjät tavaralaatikot kaa- -

luosaston ylipäällikkö persoonal ises- - :'
mke_ raivostunut hirviö olisi voitonriemu!- - tuivat ne poikittain kadulle suureen ]

Han kutsui Marcuksen luok- -ti sinne _ Nyt uuIen että palkkajoukko- - sesti hulmauttanut tuliharjaansa röykkiöön! Siihen joutuivat rikkinäi- - :
seen ja ilnioiUi ettei yksikään llmaili

tykigtö on valmis! _ huudahti Kaiken lisäksi kuului taaskin josta- - set autot lähipoVt lyötiin Bäpäleiksl J
ja saa toistaiseksi poistua nuhinkaan

Antonug wlltysti
'

kin kaukaa entistä hurjempi huuto ja pihoilta tuoiin vaunuja laukkuja fkaikki koneet on pidettävä lahtoja 0(mnnut pU(Iot _ oukohan Seavunhuuto? — ajat- - kiö kasvoi kuin taikavoimalla S

vainuna
aa pientn yhtähyvin kuin suuria ? teli Marcus tuskastuneena Tulipalon loisto kiihtyi yhä nyt lie

kukeksi onneksi e han ryhtynyt Mn „„ ko _ huomasivat etäämmällä pari pieneni- -

h?„rrmftv7 lt8 V„ koukse jälkeen salassa larjotellut LAULAEN KUOLEMAAN paä panssariautoa jotka antoivat sil- -
j

neistä ö°i samanlaisella pallolla Komiteaan kuuluvat ilmailijat oli- loin tällöin kuularuiskujen säristä j
°eKenwaIin018hdettva

puhui Marcus - Eivät todellakaan enää ammu! vat päättäneet että vain Antonius ja ikäänkuin koetellakseen ovatko Eun- - i
Marcus menevät kokoukseen herät- - nossa

huolestuneena Antoniukselle: - Huudahti Marcus vilkastuen - J
taisi huomiota jos monta olisi - Hi en ymmärrä miksi ne ei- -

sitä?näetkö- Mitä nyt on tehtävä' Eikö si Mutta

nun pitäisi olla kaupungilla' - K- u- en näe! - vastasi Anto- - vasten kieltoa poissa Ja puoli kali- - vät ammu yhtämittaa? puhui An- -
{ J

Antonius vastasi hiljaa ja vannas nius ihmetellen - Sitä ei todellakaan deksan aikana lähtivät he hiljaa ulos tonlus kuin itsekseen Jospa ne o- - J

ti: näy vaikka hämärtää vasta tämän takaportista
' dotta vat jotakin

11 TFnnl„nll'utnn Dnll na trlriut tlllmu T"a_
JYillKhi luuimiui un ivujj muin-

- a titjvn 11 ujm" nuuu iv- -
Hio lmnloHat M'ö „lon irni:i VPlTnil'

4
toimesta sammutettu Tämä puoli tusulku oli vielä liian heikko: kuulatKatso! Ettei vain ampumatarve- -kaudet ajatellut tätä asiaa lukematto -

miltn eri' nuolilta Muutamien tnve- - varasto alkaisi palaa ?- - kuiskasi kaupunkia oli miltei kokonaan hei- - sinkoilivat vaunujen lävitse kuin pah- -

dän hallussaan ja katuvalaistus oli vilaatikoista Haavottuneta kannet- -

rien kanssa olemme suunnitelleet kaik Marcus j
tiiu taukoamatta eräälle pihalle jossataas äänettöminä sammutettuki pienimpiä yksityiskohtia myöten: He katsoivat

Tykkien jyrinä oli kokonaan tauon- - Kun he olivat vähän matkaa kulke- - valkohihainen mies (luultavasti laa- -
jokaisella on oma tehtävänsä ja omat

apulaisensa Ennen iltaa ei minua nut silloin tällöin vain kuului arse- - neet ilmestyi pimeydestä tumma käri) näytti kiireisesti haanvan Ju- - r

säri- - möhkäle: panssariauto lius kalpeni katsellessaan kiikarilla : w
tarvita missään ja silloin me kyllä naalin seuduilta kuularuiskun

lähdemme täältä vähin äänin nää — niinkuin joku olisi leikillään- Antonius astui varmana kuljettajan miten kuolleet siirrettiin vain hiukan [ f

sielläpäin aukolle ja kuiskasi jotakin Etupuo- syrjään'roihusi myös- -
pärryttänytHän ilmoitti että toveri B oli har'

lelle ilmestvi pieni punainen lyhty ja Silloin kuului toisaalta kiihkeitä '
taidon pyvntojensa jälkeen hänen lu Kln aiiaa lunpaio
vallaan kävnvt noutamassa 3- -4 pai- -

ma muuttui pimeämmäksi ja tu- - kun he o ivat nousseet autoon lahti huutoja: Vi
alkoi se liikkeelle hillitysti jymisten - Tietä teta tietä 4NiitäPalo tuntui yhä yltyvänloa - ja nyt hän koneineen odottaa

kaupungin ulkopuolella Jos kapinal- - näkyä kolmelta neljältä eri kohdalta Autossa oli jo ennestään toveri B akjoukko purmtautui senm vas- -

liset likaisivat joutua tappiolle tele- - niiden loimu leiskahti toisinaan häi- - Kun Marcus pimeässä istui hänen taan ja keskelle aukeni kapea vayla

foneemisi Augustus hänelle
'

käisevän kirkkaaksi toisinaan hiu- - viereensä tunsi hän tämän tarttuvan jota myöten noin asestet

Marcus muisti sen tavattoman voi- - kau himmeni Ilma oli niin tyyni et- - käteensä ja sanovan liikutuksesta va- - tu joukko nopeasti marssi katusulkua :t

män
ja raivon mikä silloin kokouk tä punertava savu nousi miltei pys- - risevällä äänellä: kohden i

Mnr- - — Veljet Työväenpuolue on ju- - Mutta he eivät ehtineet vielä maa- -

sessa oli kuvastunut tuon nuoren mie tysuoiaan Komeutta Konaen t

hen jäntevillä kasvoilla ' cuksen mielestä koko miHoorakau- - Hstanut suurlakon kaksi tuntia taka- - rapaikkaansa kun joukon huuto ka- -

punki oli kuin kohiseva hehkuva jät- - perin! Yksikään juna ei ole sen jäi- - jahti entistä rajumpana — ja siinä ?}

ARSENAALIIN! tiläisahjo 1(ee'n lähtenyt kaupungista — eikä kuvastui aivankuin vihaa ja kauhua

Ilta alkoi jo lähetä mutta yhä jat- - Silloin alkoi läheiseltä kadulta kuu- - tule lähtemään! Yksikään pyörä ei Samassa he näkivät epäselvästi 4
kui taistelun pauhu kaupungin eri kul- - lua juoksevien askeleiden yhtäjak- - huomenna pyöri! miten keskikaupungilta päin läheni "

millä toisinaan se heikkeni hiukan soista kopinaa ja välillä epäselviä Tuosta äänestä soinnahli salaperäi- - peräkkäin joitakin suuria harmaita

toisinaan yltyi hirmumyrskyn tapai- - huutoja: nen ilo ja varmuus Marcus ei ollut Tulipalon kaameassa valossa ne
j

seksi Vain arsenaalin taholta kuuluva — Arsenaaliin! Arsenaaliin! koskaan kuullut sitä sellaisena Siitä muistuttivat kömpelöitä mammutteja ~

jyrinä pysyi samanlaisena Täältä sai —Arsenaali on valloitettu! tarttui häneenkin selittämätöntä var- - Noin sadan metrin paasaa ne a- - +1

Antonius sanan että taistelu on jok- - — Nyt saadaan aseita! muutta ja rohkeutta settuivat rinnakkain seisahtuivat J

seenkln tasaväkistä mutta kaupun- - — Aseihin! Aseihin! He olivat kulkeneet vasta vähän — Minä pelkäsin tuota! — huudah- - [?

gilta he eivät saaneet mitään tietoa — Mistä ne tietävät sen? — kysyi matkaa kun he saapuivat katusulut- - ti Antonius kiihtyneenä — Ne aiko- -
#

Tuo epätietoisuus ja taukoamaton Marcus hämmästyneenä le jota varustettiin kuumeentapaisel- - vat murtautua tästä torille! j

taistelun jyske oli hermostuttanut Antonius otti taskustaan punaisen la kiireellä Joukon johtajana toimi- - — Mutta kai tänne heti apua tulee H

Marcusta tavattomasti Pitkät ajat ilmoituslapun ja sanoi tyyneesti va työmies tuli heidän luokseen' ja il- - — änkytti Marcus

tuntui hänestä siltä että tämä on sa- - — Arsenaalin valloituksen ilmoitta- - moitti että N:n torilla pidettävän
— Tietysti ne tiedon ovat lähettä- -

maa taistelua kuin isänkin kaatuessa niinen 011 ollut myöskin erään tove- - kokouksen takia on tämä puoli kau- - neet Mutta sitä ennen Niillä 011 (j
hän on kotonaan samoin kuin silloin- - rin huostassa Hänellä ei ole mitään punkia kokonaan sulettu katusuluilla neljä konetykkiautoa ja vielä kuula- - U

kin kummelien kuularuiskujen riiti- - muuta tehtävää — ja hänen apulai- - jotteivät paikajoukot pnäse aseetto- - ruiskuja Katso nyt ne alkavat!

nää Ja kun taas huomasi totuuden sensa ovat jo kolmen tunnin ajan oi- - mien kimppuun Hän ilmoitti mistä Palavan talon katto putosi sisään ja iVj

ihmetteli hän miten samanlaista leet kaupungin eri puolilla valmiina ke pääsevät torille roihusi nyt suunnattomana liekkipat- - :(!J

kaikki oli kuin silloinkin jakamaan nämä liput merkin saatu- - Sanottua paikkaa lähetessään nä- - sauna Ympäristö oli kirkas kuin au--

— Ei kyllä minun hermoni pilaan- - aan kivät he yhä enemmän äänettömiä ringon valossa ja he näkivät kaulus- - j

tuivat siellä vankilassa! — puhui hän — Mutta ellei olisi onnistuttukaan joukkoja jotka kaikki pyrkivät sa- - tuneina kapinallisten ainoan kuula- - -'- 't'

katkerasti ystävälleen — Tuskin voin valloittaa sitä? änkytti Marcus maan suuntaan kuin liekin pimeäs- - ruiskuauton pirstoutuvan niuutamas- - ryi

olla paikallani! En minä ennen ollut hämmästyneenä sä he näyttivät epämääräisiltä haa- - sa sekunnissa — hyökkääjät olivat i

tällainen! — Silloin ilmoitukset olisivat oi- - muilta kohdistaneet siihen kaiken tulonsa S

— Xlä lainkaan ihmettele! — loh- - leet tarpeettomat he olisivat kuiten- - Eräässä torille johtavan pääkadun Heti sen jälkeen tuli katusulun vuoro:

dutti Antonius — Se johtuu toimet- - kin odottaneet paikoillaan huomisil- - risteyksessä seisoi lukuisa aseellinen Siellä räiskyi räjähteli vuununsir- - t

tomuudesta! Ei sitä kestä vahvat- - taan Marcus oli näkevinään ikään- - joukko sotilaita jotka olivat repineet paleet lankunpätkät sinkoilivat pyry- -

kaan hermot! kuin hymyn häivähdyksen Antoniuk- - irti olkalappunsa ja seuraavassa ris- - nänä ja tuo suuri röykkiö hupeni 110- -

Juuri silloin kuului järeän tykin sen huulilla ja sopersi ihaillen: tuvksessä oli luja katusulku kuula- - peasti salaperäisesti aivankuin hirvit

laukaus arsenaalilta päin ja heti sen- - — Sinä olet merkillinen mies ruiskuilleen ja konetykkineen tavat näkymättömät hampaat olisivat

jälkeen graanatin räjähdys — Älähän nyt joutavia! En niinä Eräs nuori upseeri tuli heidän luok- - sitä raivoisasti pureksineet Sulun

— Tuo oli luultavasti 28 cm hau- - yksin ole ollut Muutaman toverin seen ja johdatti heidät saman poikki- - puolustajat kaatuivat joukoittain pai-

hitsi! — sanoi Antonius ja lisäsi va- - kanssa olemme jo vuoden ajan har- - kadun ensimmäisestä portista sisään kalleen — mutta yksikään ei kääuly-kavasti- :

kinneet kukin oman tehtävänsä yksi- - ja siellä säretyn tiiliaidan aukosta nyt

— Kenenkä puolella se lienee? El- - tyiskohtia ja kaikki niitä edeltäpäin toisen pihan kautta samalle kadulle Juuri silloin sattui jyrinässä muu- - 'Vj

tei vain hallituksen joukoilla 011 voilu valmistaa se 011 valmistettu Lucasin upea yksityisasunto oli taman sekunnin väliaika — ja nyt su-- {

'
' f


